
Ukončení podpory správy elektronických certifikátů u komunikačních povolení typu QS pro 
komunikaci se systémy ICS, ECS, NCTS a GMS. 
 
V souvislosti s přechodem na souborné komunikační povolení (EC) pro elektronické systémy Celní 
správy (ICS, ECS, NCTS, GMS) byla od 1. 7. 2015 ukončena podpora správy elektronických certifikátů 
pro komunikační povolení typu QS. Od tohoto data již není možné použití komunikačního povolení 
typu QS s certifikátem navedeným na tento typ povolení po 1. 7. 2015 bez ohledu na jeho platnost. 
Přestože systém umožní i po 1. 7. 2015 zpracovat zprávu CZ400A (registrace certifikátů) a držiteli 
povolení v odpovědi vrátí zprávu CZ401A (Odpověď na registraci certifikátů), nebude  certifikát v rámci 
elektronické komunikace s CS pro tento typ povolení a na něj navázaná komunikační povolení 
akceptován bránou ECR. Povolení s certifikáty navedenými před 1. 7. 2015 je možné používat do doby 
skončení platnosti certifikátu. 

Komunikační povolení pro komunikaci v rámci EMCS (Elektronický systém pro sledování a přepravu 
vybraných výrobků podléhající spotřební dani) a RZL (Registr značení lihu) nejsou touto změnou 
dotčena a správa certifikátů je u nich nadále podporována.  
 

Informace o podporovaném způsobu komunikace s elektronickými systémy Celní správy naleznete na 
internetových stránkách programu e-Customs. 
 
Případné dotazy směřujte na emailové schránky: 
 
r.vesecky@cs.mfcr.cz 
m.sarec@cs.mfcr.cz  
 
  

http://www.celnisprava.cz/cz/clo/e-customs/Stranky/default.aspx
mailto:r.vesecky@cs.mfcr.cz
mailto:m.sarec@cs.mfcr.cz

